
Број: 03-79/108 
Датум: 22. фебруар 2023. године 
 

На основу члана 13 Правилника о учешћу Универзитета у Новом Саду у Еразмус+ 
пројектима мобилности (број 04-139/6 од 14.7.2022. године-пречишћен текст), Записника Еразмус+ 
комисије Универзитета у Новом Саду о рангирању и предселекцији кандидата за Еразмус+ одлазну 
мобилност особља Универзитета у Новом Саду према државама чланицама ЕУ и трећим земљама 
придруженим програму ЕРАЗМУС+ КА131 (број 03-79/105 од 21. фебруара 2023. године), Еразмус+ 
комисија Универзитета у Новом Саду 22. фебруара 2023. године доноси  
 

 
О Д Л У К У  

о одабраним кандидатима за Еразмус+ одлазну мобилност особља Универзитета  
у Новом Саду према државама чланицама ЕУ и трећим земљама придруженим програму 

ЕРАЗМУС+ КА131 
 

ФАКУЛТЕТ ТЕХНИЧКИХ НАУКА 

Особље - мобилност наставног особља 

1. Ацо Антић, Универзитет у Славонском Броду, Хрватска (НАСТАВА) 
2. Данијела Ћирић Лалић, Техничко-економски универзитет у Будимпешти, Мађарска 

(НАСТАВА) 
3. Дарко Стефановић, Политехнички универзитет у Темишвару, Румунија (НАСТАВА) 
4. Драго Жарковић, Политехнички универзитет у Барију, Италија (НАСТАВА) 
5. Игор Џолев, Шлески технолошки универзитет у Гљивицама, Пољска, (НАСТАВА) 
6. Каролина Касаш-Лажетић, Техничко-економски универзитет у Будимпешти, Мађарска 

(НАСТАВА) 
7. Мијодраг Милошевић, Универзитет у Славонском Броду, Хрватска (НАСТАВА) 
8. Теодора Вучковић, Политехнички универзитет у Темишвару, Румунија (НАСТАВА) 

Резервна листа за мобилност у сврху наставе: 

1. Ивана Томић, Универзитет у Славонском Броду, Хрватска (НАСТАВА) 
2. Миодраг Милутинов, Техничко-економски универзитет у Будимпешти, Мађарска 

(НАСТАВА) 

Особље - мобилност ненаставног особља 

1. Биљана Брадић, Универзитет у Марибору, Словенија (УСАВРШАВАЊЕ) 
2. Борко Маљковић, Универзитет у Љубљани – Факултет за рачунарство и информатику, 

Словенија (УСАВРШАВАЊЕ) 
3. Братислав Радумило, Универзитет у Ријеци – Грађевински факултет, Хрватска 

(УСАВРШАВАЊЕ) 
4. Јована Марковић, Универзитет у Сегедину – Инжењерски факултет, Мађарска 

(УСАВРШАВАЊЕ) 
5. Оливера Стојшин Шулц, Политехнички универзитет у Темишвару, Румунија 

(УСАВРШАВАЊЕ) 
6. Звездана Петровић, Универзитет у Сегедину, Мађарска (УСАВРШАВАЊЕ) 

 

 



ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ 

Особље - мобилност наставног особља 

1. Наташа Половина, Универзитет у Торину, Италија (НАСТАВА) 
2. Татјана Ђурин, Универзитет Пол Валери у Монпељеу, Француска (НАСТАВА) 
3. Наташа Поповић, Универзитет у Бордоу, Француска (НАСТАВА) 
4. Вања Манић-Матић, Универзитет у Бордоу, Француска (НАСТАВА) 
5. Ана Макишова, Св. Ћирило и Методије у Трнави, Словачка (НАСТАВА) 
6. Јасна Ухларик, Св. Ћирило и Методије у Трнави, Словачка (НАСТАВА) 
7. Бојана Динић, Универзитет у Никозији, Кипар (НАСТАВА) 
8. Гордана Лалић-Крстин, Универзитет у Љубљани, Слованија  (УСАВРШАВАЊЕ) 
9. Биљана Радић-Бојанић, Универзитет у Мејнуту, Ирска  (УСАВРШАВАЊЕ) 
10. Бојана Ковачевић Петровић, Универзитет у Кадису, Шпанија  (УСАВРШАВАЊЕ) 
11. Драган Проле, Национални и каподистријски универзитет у Атини, Грчка (НАСТАВА) 

Резервна листа за мобилност у сврху наставе: 

1. Небојша Влашкалић, Универзитет Пол Валери у Монпељеу, Француска (НАСТАВА) 
2. Анико Новак, Универзитет у Сегедину, Мађарска (НАСТАВА) 
3. Невена Варница, Универзитет у Торину, Италија (НАСТАВА) 
4. Вукашин Живаљевић, Универзитет примењених наука Ховест, Белгија (НАСТАВА) 
5. Мелина Панаотовић, Универзитет Мартин Лутер у Халеу (НАСТАВА) 
6. Невена Варница, Универзитет Г.Д. Анунцио у Пескари, Италија (НАСТАВА) 
7. Мила Драгић, Универзитету Торину (НАСТАВА) 
8. Дејан Пралица, Св. Ћирило и Методије у Великом Трнову, Бугарска (НАСТАВА) 
9. Владимир Баровић, Св. Ћирило и Методије у Великом Трнову, Бугарска (НАСТАВА) 
10. Златомир Гајић, Универзитет примењених наука Ховест, Белгија (НАСТАВА) 

Резервна листа за мобилност у сврху усавршавања: 

1. Дејан Средојевић, Универзитет у Загребу, Хрватска (УСАВРШАВАЊЕ) 
2. Александра Томић, Јагелонски универзитет у Кракову, Пољска (УСАВРШАВАЊЕ) 

Особље - мобилност ненаставног особља 

1. Томислав Букатаревић, Универзитет Беира Интериор у Ковиљи (УСАВРШАВАЊЕ) 
2. Наташа Белић, Универзитет Павел Јожеф Шафарик у Кошицама (УСАВРШАВАЊЕ) 

Резервна листа за мобилност у сврху усавршавања: 

1. Бранислав Смук, Универзитет у Жешову, Пољска/Универзитет у Бамбергу, Немачка 
(УСАВРШАВАЊЕ) 

2. Дејана Рончевић-Вулановић, Универзитет у Ријеци, Хрватска  (УСАВРШАВАЊЕ) 
3. Исидора Гордић Фисковић, Универзитет у Задру, Хрватска / Универзитет Г.Д. Анунцио у 

Пескари, Италија  (УСАВРШАВАЊЕ) 
4. Медиса Колаковић, Универзитет у Ријеци, Хрватска (УСАВРШАВАЊЕ) 
5. Мирјана Алановић, Универзитет у Ријеци, Хрватска (УСАВРШАВАЊЕ) 

 

 
 
 
 



ФАКУЛТЕТ СПОРТА И ФИЗИЧКОГ ВАСПИТАЊА  
НОВИ САД 

Особље - мобилност наставног особља 

1. Валдемар Штајер, Универзитет у Печују, Мађарска (НАСТАВА) 
2. Никола Тодоровић, Универзитет у Печују, Мађарска (НАСТАВА) 
3. Ивана Миловановић, Универзитет у Сплиту, Хрватска (УСАВРШАВАЊЕ) 
4. Даринка Коровљев, Универзитет у Сплиту, Хрватска (НАСТАВА) 

Особље - мобилност ненаставног особља 

1. Бојана Харисон, Универзитет у Сплиту, Хрватска (УСАВРШАВАЊЕ) 
 

МЕДИЦИНСКИ ФАКУЛТЕТ НОВИ САД 

Особље - мобилност наставног особља 

1. Младена Лалић Поповић, Универзитет Федерико II у Напуљу, Италија (НАСТАВА) 
2. Наташа Милић, Национални каподистријски универзитет у Атини, Грчка (НАСТАВА) 
3. Драгана Живковић, Универзитет Magna Graecia у Катанзару, Италија (НАСТАВА) 
4. Саша Вукмировић, Медицински универзитет у Лођу, Пољска (НАСТАВА) 
5. Небојша Стилиновић, Медицински универзитет у Лођу, Пољска (УСАВРШАВАЊЕ) 
6. Бојана Рамић, Универзитет Акдениз у Анталији, Турска (УСАВРШАВАЊЕ) 
7. Ивана Гушић, Универзитет Акдениз у Анталији, Турска (НАСТАВА) 
8. Тијана Лаиновић, Универзитет Акдениз у Анталији, Турска (НАСТАВА) 
9. Милена Ковачевић, Универзитет Западне Атике у Атини, Грчка (УСАВРШАВАЊЕ) 

Особље - мобилност ненаставног особља 

1. Милена Вујков, Медицински универзитет у Лођу, Пољска (УСАВРШАВАЊЕ) 
 

ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 

Особље - мобилност наставног особља 

1. Андреја Тепавчевић, Универзитет у Овиједу, Шпанија (НАСТАВА) 
2. Јована Николов, Универзитет у Коимбри, Португалија (НАСТАВА) 
3. Наташа Тодоровић, Универзитет у Салерну, Италија (НАСТАВА) 
4. Александра Драгин, UPEC Француска (УСАВРШАВАЊЕ) 
5. Слободанка Пајевић, Универзитет у Сплиту, Хрватска (НАСТАВА) 
6. Сања Коњик, Универзитет у Сплиту, Хрватска (НАСТАВА) 
7. Милан Боришев, Универзитет у Туркуу, Финска (УСАВРШАВАЊЕ) 
8. Стеван Савић, Рурски универзитет у Бохуму, Немачка (УСАВРШАВАЊЕ) 
9. Кристина Кошић, Универзитет у Дубровнику, Хрватска (НАСТАВА) 
10. Милица Соларевић, Универзитет у Туркуу, Финска (УСАВРШАВАЊЕ) 
11. Мирјана Ивановић, Универзитет Западна Атика, Грчка (НАСТАВА) 
12. Зоран Будимац, Универзитет у Коимбри, Португалија (НАСТАВА) 

Резервна листа за мобилност у сврху наставе: 

1. Ненад Грба, Технолошки универзитет у Грацу, Аустрија (НАСТАВА) 
2. Јована Француз, Технолошки универзитет у Грацу, Аустрија (НАСТАВА) 
3. Марко Родић, Универзитет у Љубљани, Словенија (НАСТАВА) 



4. Гордана Ракић, Универзитет у Коимбри, Португалија (НАСТАВА) 
5. Јована Панић, Универзитет у Сплиту, Хрватска (НАСТАВА) 
6. Борислав Чабрило, Универзитет источне Финске (НАСТАВА) 

Резервна листа за мобилност у сврху усавршавања: 

1. Татјана Пивац, ''Јурај Добрила'' Универзитет у Пули, Хрватска (УСАВРШАВАЊЕ) 
2. Лана Зорић, Универзитет Обу Академија, Финска (УСАВРШАВАЊЕ) 
3. Милан Ивков, Рурски универзитет у Бохуму, Немачка (УСАВРШАВАЊЕ) 
4. Јелена Дуњић, Универзитет Палацког у Оломоуцу, Чешка (УСАВРШАВАЊЕ) 
5. Нада Токоди, Универзитет у Туркуу, Финска (УСАВРШАВАЊЕЕ) 
6. Ивана Боришев, Универзитет Федерико II у Напуљу, Италија (УСАВРШАВАЊЕ) 
7. Дајана Бјелајац, Универзитет Палацког у Оломоуцу, Чешка (УСАВРШАВАЊЕ) 
8. Берта Барта Холо, Универзитет Дуизборг-Есен, Немачка (УСАВРШАВАЊЕ) 
9. Даница Јовић, Универзитет Обу Академија, Финска (УСАВРШАВАЊЕ) 
10. Марија Цимбаљевић, ''Јурај Добрила'' Универзитет у Пули, Хрватска (УСАВРШАВАЊЕ) 
11. Божана Тошић, Универзитет Федерико II у Напуљу, Италија (УСАВРШАВАЊЕ) 
12. Софија Бекић, Универзитет Федерико II у Напуљу, Италија (УСАВРШАВАЊЕ) 

Особље - мобилност ненаставног особља 

1. Гордана Влаховић, Универзитет у Коимбри, Португалија (УСАВРШАВАЊЕ) 
2. Саша Ракић, ''Јурај Добрила'' Универзитет у Пули, Хрватска (УСАВРШАВАЊЕ) 

 

ПЕДАГОШКИ ФАКУЛТЕТ У СОМБОРУ 

Особље - мобилност наставног особља 

1. Данијела Петровић Граовац, Универзитет Фатих Султан Мехмет Вакиф (FSMVU), Турска 
(УСАВРШАВАЊЕ) 

2. Милош Шумоња, Универзитет Фатих Султан Мехмет Вакиф (FSMVU), Турска 
(НАСТАВА) 

Особље - мобилност ненаставног особља 

1. Владимир Мајски, Универзитет Фатих Султан Мехмет Вакиф (FSMVU), Турска 
(УСАВРШАВАЊЕ) 
 

ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ "МИХАЈЛО ПУПИН" 
У ЗРЕЊАНИНУ 

Особље - мобилност наставног особља 

1. Елеонора Десница, Обуда универзитет, Мађарска (УСАВРШАВАЊЕ) 
2. Вишња Михајловић, Обуда универзитет, Мађарска (НАСТАВА) 

 

ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ У СУБОТИЦИ 

Особље - мобилност наставног особља 

1. Александар Чучковић, Универзитет Клод Бернар у Лиону, Француска (НАСТАВА) 
2. Дражен Марић, Универзитет Клод Бернар у Лиону, Француска (НАСТАВА) 
3. Ивана Медвед, Универзитет Приморска, Словенија (НАСТАВА) 
4. Ласло Шереш, Универзитет Нојман Јанош у Кечкемету, Мађарска (НАСТАВА)  



Особље - мобилност ненаставног особља 

1. Дениз Ахметагић, Универзитет Приморска, Словенија (УСАВРШАВАЊЕ) 
2. Ксенија Шамадан Универзитет Приморска, Словенија (УСАВРШАВАЊЕ) 
3. Александар Васиљевић, Универзитет Клод Бернар у Лиону, Француска 

(УСАВРШАВАЊЕ) 
 

ТЕХНОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ НОВИ САД 

Особље - мобилност ненаставног особља 

1. Вања Катић, Универзитет примењених наука Артевелде, Белгија (УСАВРШАВАЊЕ) 
 

НАУЧНИ ИНСТИТУТ ЗА ПРЕХРАМБЕНЕ ТЕХНОЛОГИЈЕ  

Особље - мобилност наставног/научног особља 

1. Јована Којић, Универзитет у Падови, Италија (УСАВРШАВАЊЕ) 
2. Немања Теслић, Универзитет у Падови, Италија (УСАВРШАВАЊЕ) 

 

ПОЉОПРИВРЕДНИ ФАКУЛТЕТ НОВИ САД 

Особље - мобилност наставног особља 

1. Јасна Грабић, Универзитет за бионауке Лублин, Пољска (НАСТАВА) 
2. Бранко Ћупина, Универзитет Одокуз Маис, Турска (НАСТАВА) 
3. Бојана Комароми, Универзитет „Јосип Јуриј Штросмајер“ у Осијеку, Хрватска 

(УСАВРШАВАЊЕ) 
4. Бошко Благојевић, Универзитет „Јосип Јуриј Штросмајер“, у Осијеку, Хрватска 

(НАСТАВА) 
5. Лазар Савин, Универзитет Одокуз Маис, Турска (УСАВРШАВАЊЕ) 
6. Миливој Радојчин, Универзитет за бионауке „Краљ Михаел I“ у Темишвару, Румунија 

(НАСТАВА) 
7. Атила Бездан, Универзитет „Јосип Јуриј Штросмајер“ у Осијеку, Хрватска (НАСТАВА) 

Резервна листа за мобилност у сврху наставе: 

1. Саша Драгин, Словачки универзитет за пољопривреду у Њитри, Словачка (НАСТАВА) 
2. Дејан Првуловић, Универзитет Федерико II у Напуљу, Италија (НАСТАВА) 
3. Лазар Павловић, Универзитет за бионауке  „Краљ Михаел I“ у Темишвару, Румунија 

(НАСТАВА) 
4. Мирослав Урошевић, Универзитет Одокуз Маис, Турска (НАСТАВА) 
5. Љуба Штрбац, Универзитет „Јосип Јуриј Штросмајер“ у Осијеку, Хрватска (НАСТАВА) 
6. Тихомир Новаковић, Универзитет „Јосип Јуриј Штросмајер“ у Осијеку, Хрватска 

(НАСТАВА) 
7. Драгана Текић, Универзитет „Јосип Јуриј Штросмајер“ у Осијеку, Хрватска (НАСТАВА) 
8. Марко Костић, Мађарски универзитет за пољопривреду и бионауке, Годоло, Мађарска 

(НАСТАВА) 
 
Резервна листа за мобилност у сврху усавршавања: 

1. Тодор Марковић, Универзитет Мартин Лутер у Халеу, Немачка (УСАВРШАВАЊЕ) 



2. Јована Бездан, Универзитет „Јосип Јуриј Штросмајер“ у Осијеку, Хрватска 
(УСАВРШАВАЊЕ) 

3. Јована Деспотовић, Универзитет Федерико II у Напуљу, Италија (УСАВРШАВАЊЕ) 
4. Сара Ђорђевић, Словачки универзитет за пољопривреду у Њитри, Словачка 

(УСАВРШАВАЊЕ) 
 

Особље - мобилност ненаставног особља 

1. Јелена Радовић, Универзитет Одокуз Маис, Турска (УСАВРШАВАЊЕ) 
 

УЧИТЕЉСКИ ФАКУЛТЕТ НА МАЂАРСКОМ НАСТАВНОМ ЈЕЗИКУ 
У СУБОТИЦИ 

Особље - мобилност наставног особља 

1. Роберт Фаркаш, Академија у Папи - Pápa Reformed Theological Seminary (НАСТАВА) 
2. Саболч Халаши, Универзитет Етвеш Лоранд у Будимпешти, Мађарска (НАСТАВА) 

Особље - мобилност ненаставног особља 

1. Марта Хуска, Универзитет у Печују, Мађарска (УСАВРШАВАЊЕ) 
 

АКАДЕМИЈА УМЕТНОСТИ НОВИ САД 

Особље - мобилност наставног особља 

1. Сунчица Пасуљевић Кандић, Краљевска данска академија лепих уметности у Копенхагену, 
Данска (НАСТАВА) 

2. Зоран Крајишник, Конзерваторијум ''А. Corelli’’ у Месини, Италија (НАСТАВА) 
3. Ивана Томановић, Универзитет Западна Атика, Грчка (НАСТАВА) 
4. Јелена Средановић, Универзитет Компултенсе у Мадриду, Шпанија (НАСТАВА) 
5. Дарко Карлечик, Конзерваторијум за музику у Вигу, Шпанија (НАСТАВНО) 
6. Мирјана Благојев, Академија лепих уметности у Верони, Италија (НАСТАВА) 
7. Мирослав Шилић, Универзитет Западна Атика, Грчка (НАСТАВА) 

Резервна листа за мобилност у сврху наставе/усавршавања: 

1. Драган Стојменовић, Универзитет Јосип Јурај Штросмајер у Осијеку, Хрватска 
(НАСТАВА) 

2. Милица Стојадиновић, Конзерваторијум ''А. Corelli’’ у Месини, Италија (НАСТАВА)  
3. Бранислав Мицић, Интернационални универзитет Европа прима у Скопљу, Северна 

Македонија (НАСТАВА) 
4. Соња Радаковић, Академија лепих уметности у Гдањску, Пољска (НАСТАВА)  
5. Дејан Карлечик, Универзитет Јосип Јурај Штросмајер у Осијеку, Хрватска (НАСТАВА) 
6. Александра Пејић, Универзитет Јосип Јурај Штросмајер у Осијеку, Хрватска 

(УСАВРШАВАЊЕ) 

Особље - мобилност ненаставног особља 

1. Љиљана Путник,Универзитет Јосип Јурај Штросмајер у Осијеку, Хрватска 
(УСАВРШАВАЊЕ) 

2. Марина Глинтић, Универзитет Јосип Јурај Штросмајер у Осијеку, Хрватска 
(УСАВРШАВАЊЕ) 



У складу са ставом 3 и 4 члана 13 Правилником о учешћу Универзитета у Новом Саду у 
Еразмус+ пројектима мобилности (број 04-139/6 од 14.7.2022. године-пречишћен текст), да би се 
реализовала мобилност одабраних кандидата неопходно је да постоји претходна сагласност 
партнерске институције. 

Кандидати за мобилност против Одлуке Еразмус+ комисије Универзитета у Новом Саду 
имају право да поднесу жалбу ректору Универзитета, а преко Еразмус+ комисије Универзитета 
путем мејл адресе iro@uns.ac.rs, у року од 8 дана од дана објављивања исте на сајту Универзитета у 
Новом Саду. 

**Напомене 

- Услед околности проузрокованих вирусом COVID-19 све мобилности су подложне променама у 
зависности од епидемиолошке ситуације у Србији и партнерским замљама, што може утицати на 
почетак и трајање уговорене мобилности. 

- Партнерски универзитет задржава право на измене у периоду реализације мобилности, 
евентуалног одлагања за неки наредни период или отказивања  услед немогућности спровођења 
мобилности, односно наставе. 
 
- Универзитет у Новом Саду задржава право да затражи промену планираног периода мобилности 
одабраног кандидата у складу са финансијским могућностима реализације пројекта, односно 
средствима на располагању за неометано реализивање стипендија. 
 

 

       
Председник Еразмус+ комисије Универзитета 

             Проф. др Сабина Халупка Решетар 
 

mailto:iro@uns.ac.rs

